Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А
Решение

от «11» ноября 2016 г.                                                                                                                 № 22

г. Советский

О рассмотрении обращения депутатов Думы города Покачи в адрес  Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Рассмотрев обращение депутатов Думы города Покачи в адрес Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, принятое решением Думы города Покачи от 30.09.2016 № 120, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Обращение депутатов Думы города Покачи в адрес Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, принятое решением Думы города Покачи от 30.09.2016 № 120, по предложению выступить с законодательной инициативой о внесении изменений в действующее жилищное законодательство поддержать в части:
1) установления мер ответственности для граждан, не желающих проходить ежегодную перерегистрацию, особенно для тех граждан, которые отнесены к категории малоимущих, например исключение из списка очередности граждан, не прошедших перерегистрацию более 3 лет подряд;
2) осуществление учета граждан, отказывающихся предоставлять сведения о доходах иных членов семей, совместно проживающих с ними, как граждан, представивших неполный пакет документов и как следствие – не прошедших перерегистрацию.

2. Поддержать обращение депутатов Думы города Покачи в адрес Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, принятое решением Думы города Покачи от 30.09.2016 № 120, по предложению обратиться в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии с предложением о дополнении выписки строкой «Жилая площадь».

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Советского района.
4. Направить настоящее решение в Думу города Покачи.
Председатель Думы Советского района

С.Э. Озорнина

Дата принятия решения:

«11» ноября 2016г.